UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT - KHTC Đồng Tháp, ngày  29 tháng 9 năm 2025
V/v triển khai Nghị quyết số

05/2025/NQ-CP ngày 09/9/2025
của Chính phủ về việc triển khai

thí điểm thị trường tài sản
mã hóa tại Việt Nam.

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2683/STC-QLCS ngày 25/9/2025 của Sở
Tài chính về việc triển khai Nghị quyết số 05/2025/NQ-CP ngày 09/9/2025 của
Chính phủ triển khai thí điểm thị trường tài sản mã hóa tại Việt Nam;

Nghị quyết này quy định về triển khai thí điểm chào bán, phát hành tài sản
mã hóa, tổ chức thị trường giao dịch tài sản mã hóa và cung cấp dịch vụ tài sản
mã hóa; quản lý nhà nước về thị trường tài sản mã hóa tại Việt Nam.

Đối tượng thực hiện thí điểm bao gồm: Tổ chức cung cấp dịch vụ tài sản
mã hóa; tổ chức phát hành tài sản mã hóa; tổ chức, cá nhân Việt Nam và tổ
chức, cá nhân nước ngoài tham gia đầu tư tài sản mã hóa và hoạt động trên thị
trường tài sản mã hóa tại Việt Nam trong phạm vi quy định tại Nghị quyết này;
Cơ quan, tổ chức và cá nhân khác có liên quan đến hoạt động chào bán, phát
hành tài sản mã hóa, tổ chức thị trường giao dịch tài sản mã hóa; quản lý nhà
nước về thị trường tài sản mã hóa tại Việt Nam.

Sở Y tế triển khai cho các đơn vị trực thuộc được biết để thực hiện đúng
quy định ./.
(Đính kèm:

- Nghị quyết số 05/2025/NQ-CP 09/9/2025 của Chính phủ;
- Công văn số 2683/STC-QLCS ngày 25/9/2025 của Sở Tài chính).

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- BGĐ SYT (báo cáo);
- Lưu: VT, KHTC.

 Nguyễn Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:47:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:47:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:47:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!